
 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  

Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 
e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  

wwwscuolamediacapoterra.edu.it 
 

 

DETERMINA n. 7 del 12 02 2020 - AVVIO PROCEDURA SELETTIVA  

Reclutamento esperti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 
 
Visto il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
Visto l’art. 40 L. n. 449/1997 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 

 per particolari attività ed insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 

Visto il D.I. n. 129/2018 “Regolamento gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

 scolastiche” art. 43/44 concernente la capacità e autonomia negoziale; 

 

Visto il CCNL scuola 2007 art. 35 relativo alle collaborazioni plurime del personale in servizio 

 presso  altre istituzioni scolastiche; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 07/11/2019 con la quale è stato approvato il POF 

 per l’a.s. 2019/20,  

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 13/12/2019 con la quale è stato approvato il 

 Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 

 

Viste la successiva variazione apportata in data 20/01/2020 per l'iscrizione del finanziamento per 

 progetti didattici a.s. 2019/20, assegnato dal Comune di Capoterra di cui alla nota prot. 

 40734 del 24/12/19  

 

Rilevata la necessità di reclutare personale esperto per la realizzazione dei seguenti progetti 

 

Titilo progetto Professionalità 

Raccontare la realtà: a scuola di giornalismo Laurea in Giornalismo 

A piccoli passi nel mondo della meteorologia 

 

Laurea in Scienza della terra con esami in 

Meteorologia  

Teatro e Affettività Laure in Drammaturgia/Belle Arti con titoli 

specifici nel settore del teatro, musica e danza. 

 

Accertata la mancanza, all'interno della Istituzione Scolastica di dipendenti in possesso delle 

 professionalità richieste, 

 

DISPONE 

L'avvio della procedura di reclutamento di personale esperto con funzione docente rivolta con priorità 

al personale interno ad altre istituzioni scolastiche e in subordine a personale esterno. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alberto Faret 
   Firma digitale 

 




